
NK ČR
Logomanuál



1	 Logo	NK	ČR 
2	 Kompoziční	varianty 
3	 Barevnost 
4	 Ochranná	zóna 
5	 Zakázané	varianty

Obsah



1	 Logo	NK	ČR

Logo NK ČR obsahuje vždy český 
i anglický název instituce (až 
na pár výjimek, viz kompoziční 
varianty loga → 2. kapitola).



2	 Kompoziční	varianty

Logo je povoleno používat v těchto 
kompozičních variantách:

1 2

3

1  základní	varianta  
Používá se ve většině případů, jak 
v elektronické, tak v tištěné formě.

2  horizontální	varianta  
Používá se v hlavičce webu nebo 
při úzkých horizontálních formátech, 
na kterých je text základní varianty 
loga příliš malý, a tudíž nečitelný 
(tužka atd.); rozlišují se jazykové verze.

3  piktogramová	varianta  
Používá se při malých formátech, 
na kterých je text základní varianty 
špatně čitelný, nebo v případě, kdy 
je v daném kontextu již použita 
základná varianta loga a piktogram 
plní jen sekundární funkci (záhlaví 
snímků prezentace, ilustrace atd.).



3	 Barevnost

Logo je možné používat v těchto 
barevných provedeních:

1

3

1  NK	ČR	tyrkysová  
#008da8 – základní barevnost

2 	bílá 

3 	černá  

4  barevná	varianta  
Používá se, když je potřeba 
barevnost přizpůsobit ostatní 
grafice a daná barva je dostatečně 
kontrastní s pozadím.

4

2



4	 Ochranná	zóna

Ochranná zóna loga je prostor, do kterého 
nesmí zasahovat žádné jiné grafické 
prvky – text, fotografie, ilustrace apod. 

V případě loga NK ČR je tvořena šířkou 
a, která představuje šířku jednoho 
ze dvou obdélníků obsahujících 
„N“ a „K“ z piktogramu loga.

a

a



Zakázané úpravy se vztahují na všechny 
kompoziční varianty loga NK ČR 
(viz kompoziční varianty 
loga → 2. kapitola).

5	 Zakázané	varianty

malý kontrast mezi 
logem a pozadím

předchozí 
dvoubarevná verze

přidání obrysu

změna kompozice 
jednotlivých prvků

přidání dalších textů 
k piktogramu

Ať žije 
knihovna!

použití komplexní 
fotografie na pozadí

deformace loga

obrysová varianta 
bez výplně

rotace loga

přidávání efektů umístění loga v rohu 
formátu (nerespektování 
ochranné zóny)



 

Národní knihovna ČR 
Odbor komunikace 
martina.kosanova@nkp.cz


